
Uchwała Nr RIO.1V.0131-6-17/08 

składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 
z dnia 1 grudnia 2008 roku 

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Gminy Grabowo na 2009 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt. 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 z 
późń. zm.), art. 172 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późń. zm.) oraz Zarządzenia Nr 1/05 Prezesa Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 27 kwietnia 2005 roku w sprawie wyznaczania 
składów orzekających i ich przewodniczących działających w siedzibie RIO w Białymstoku i 
zespołach w Łomży i Suwałkach 

skład orzekający w osobach : 

Elżbieta Sutkowska - przewodniczący 
Wanda Orłowska - członek 
Krystyna Domańska - członek 

uchwala co następuje: 

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Grabowo na 2009 rok wraz z prognozą 
łącznej kwoty długu, informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. 

U z a s a d n i e n i e : 

Opinia powyższa została wydana na podstawie analizy przedłożonego Zarządzenia Nr 96/08 
Wójta Gminy z dnia 14 listopada 2008 roku w sprawie projektu budżetu gminy na 2009 rok 
zawierającego: 

• projekt uchwały budżetowej na 2009 rok wraz z załącznikami, 
• obj aśnienia do proj ektu, 
• prognozę łącznej kwoty długu budżetu gminy na koniec 2009 roku i lata następne 

wraz z prognozowaną sytuacją finansową gminy w okresie spłaty zadłużenia, 
• informację o stanie mienia komunalnego. 

Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami oraz informacja o stanie mienia 
komunalnego spełnia wymogi zawarte w art. art. 180 i 181 ustawy z dnia 30 czerwca 2008 
roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późń. zm.). 

Prognoza łącznej kwoty długu na koniec 2009 roku i lata następne została sporządzona 
prawidłowo i jeśli określona szacunkowo sytuacja finansowa w latach spłaty zadłużenia (zał. 
Nr 9 do Uchwały) nie ulegnie niekorzystnym zmianom, to nie powinno zaistnieć zagrożenie 
naruszenia warunków określonych w art. 169 ust. 1 i art. 170 ustawy o finansach publicznych. 
Łączna kwota, przypadających w roku budżetowym i latach następnych, zobowiązań z tytułu 
spłat rat kredytów i pożyczek, wykupu papierów wartościowych wraz z odsetkami oraz 

http://RIO.1V.013


potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji, nie przekroczy 
granicy 15% planowanych na te lata dochodów. Nie naruszona zostanie również granica 
łącznej kwoty długu, tj. 60 % do dochodów w 2009 roku i latach następnych. 

Pouczenie: 

Od niniejszej uchwały służy prawo wniesienia odwołania do pełnego składu 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, ul. Branickiego 13, zgodnie z 
art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. 

Przewodniczący składu orzekającego 

Elżbieta Sutkowska 


